
     

 

ZSL-SENA1: Englisch A1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENA1 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR Externe ermäßigt 180,00 EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

ZSL-SENA2: Englisch A2 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENA2 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR Externe ermäßigt 180,00 EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB1: Englisch B1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB1 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR Externe ermäßigt 180,00 EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB11: Englisch B1.1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB11 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB12: Englisch B1.2 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB12 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB2: Englisch B2 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB2 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENBsn: Englisch B2: Business Englisch 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENBsn -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB21: Englisch B2.1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB21 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENB22: Englisch B2.2 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENB22 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENC1: Englisch C1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENC1 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENC11: Englisch C1.1 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENC11 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENC12: Englisch C1.2 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENC12 -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL- SENBio: Englisch C1: Englisch für Biowissenschaftler 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL- SENBio -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENMed: Englisch C1: Medical English 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENMed -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL- SENUni: Englisch C1: Teaching and Presenting in English for 
University Purposes 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL- SENUni -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENTFL: Englisch C1: TOEFL-Vorbereitungskurs 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENTFL -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENEcB: Englisch C1: Wirtschafts- und Verhandlungsenglisch: 
Englisch für VWL-Studierende B [ECON1d/ECON2d] 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENEcB -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download


     

 

 

ZSL-SENDAD: Englisch C1: DAAD-Vorbereitungskurs (inkl. Prüfung) 
am Zentralen Sprachlabor 
 

Kursgebühr und Überweisung 
Nach Gebührensatzung gelten für einen Kurs mit 4 SWS folgende Gebühren: 

 Studierende, Promovierende, Mitarbeitende der Universität Heidelberg, der Pädagogischen Hochschule 
Heidelberg und der Universität Mannheim sowie Alumni der Universität Heidelberg: 

o  110,00 Euro (Regelsatz) bzw. 
o   82,50 Euro (ermäßigt, z.B. wegen Bafög-Bezugs) 

 Für alle Externen (u.a. Studierende anderer als der genannten Hochschulen): 
o  240,00 Euro (Regelsatz Externe) bzw. 
o  180,00 Euro (ermäßigt Externe) 

 
Die Kursgebühr ist während des freigeschalteten Belegungszeitraums nach der Anmeldung ausschließlich per 
Überweisung zu entrichten. Bitte verwenden Sie dabei die untenstehenden Angaben: 

Bitte überweisen Sie die Teilnahmegebühr auf das Konto der Universität Heidelberg: 

BW-Bank Stuttgart, BIC/SWIFT: SOLADEST600, IBAN: DE69 6005 0101 7421 5004 36 
 
Verwendungszweck: 
 

7200319 ZSL-SENDAD -  
[ nicht ändern ] 

 

NAME, VORNAME DES/DER TEILNEHMENDEN 
[ bitte eintragen ] 

 

Regelbetrag 110,00 EUR  Externe 240,00 EUR 

 Bezahlen 
via 

Girocode 

 
 

Ermäßigt  82,50 EUR 
Externe ermäßigt 180,00 

EUR 

 
 

 

https://backend.heiskills.uni-heidelberg.de/de/dokumente/zsl-gebuehrensatzung/download

